




Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

3 8 

 

PROJEKTINIS PASIŪLYMAS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO RENGIMO PAGRINDAS 

Rengiamas Sandėlių, Sodžiaus g. 52, Kretingsodžio k., Kretingos sen., Kretingos r. sav., statybos projektas. 

PP rengimo pagrindas: 
1. Projektavimo darbų sutartis; 
2. Projektavimo užduotis; 
3. Pagrindiniai normatyviniai dokumentai; 

1.1. LR įstatymai: 

1. LR Statybos įstatymas. 2001-11-08, Nr.IX-583. Pakeitimai: 2013-06-27, Nr. XII-424. 
2. LR Aplinkos apsaugos įstatymas. 1996-05-28, Nr.I-1352. Pakeitimai: 2013-05-09, XII-287. 
3. LR Žemės įstatymas. 1994-04-26, Nr.I-446; 2004-01-27 Nr.IX-1983. 
4. LR Atliekų tvarkymo įstatymas.  

1.2. Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 

 1. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys. 
 2. STR 1.01.03:2017  Statinių klasifikavimas. 
 3. STR 1.03.02:2008 Statybos produktų atitikties deklaravimas. 
 4. STR 1.03.01:2016  Statybiniai tyrimai. Statinio avarija. 
 5. STR 1.05.01:2017   Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
   sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas.  
   Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį  
   dokumentą padarinių šalinimas.    
 6. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė. 
 7. STR 1.09.06:2010 Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 

8. STR 1.02.01:2017  Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas 
          9.     STR 1.07.03:2017         Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo 
                 turto kadastro objektų formavimo tvarka.           
1.3. Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 
 1. STR 2.01.01(1):2005 Esminiai statinio reikalavimai (ESR). Mechaninis patvarumas ir 
   pastovumas. 
 2. STR 2.01.01(3):1999 ESR. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
 3. STR 2.01.01(4):2008 ESR. Naudojimo sauga. 
 4. STR 2.01.01(5):2008 ESR. Apsauga nuo triukšmo. 
 5.  Gaisrinės  saugos pagrindiniai reikalavimai. 
 6.  Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės. 
 7. Šildymo sistemų, naudojančių kietąjį kurą, gaisrinės saugos taisyklės  

 8. STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai. 
 9. STR 2.02.09:2005 Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai. 
 10. STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai. 
 11. STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai. 
 12. STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos. 
 13. STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai. 
 14. STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos. Grindys. 
 15. STR 2.09.02:2005 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas. 
 16. GKTR 2.01.01:1999 LR teritorijoje statomų požeminių tinklų ir komunikacijų geodezinių 
   nuotraukų atlikimo tvarka. 
 17. STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) tyrimai. 
1.4. Respublikos statybos normos, taisyklės ir kt.: 
 1. STR 2.01.06:2009       Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė  statinių apsauga nuo žaibo 

1.5. Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai: 

 1. HN 33-2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje. 
 2. HN 42-2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas. 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=453050&b=
http://www.vpgt.lt/get_file.php?file=WjJXYTJzYVZhZGRyazhLdmx0cWUyMnFVbTZpWTBtbWV4S3hva3BPb2xhTm1uWmJZbFdOcTBwcVR4S1dZd203S2JzNmNucGZIYUtyQ1oyJTJGYXhKakluR2VpbWNuRXAyU1VuTXJHb1czUGJzbWJsNTFpYkp1YmFNSm1iOGZHb1phV2xIR1p0NWVkYTlGd3lKZXhiZENjMDUyRnhxVnN5MiUyQnFtS3h1eU1LZnhxaHBWc2pTeUpWcDJwcklscWVhelo3RmNOT2VsWmZMbTZ6Q1dKZk9rNXZHbUpXcXlNWEdubW5PYklURm8yN1luZFp3eHBsU2FNbG9tTUtobDlhYXBNYWNsS1RHeVplbmFvVnQxOFNabXRoc3kyclVuYVZyZ21pcnhwbVp6SmVsbWF5WW9aWFF4WmxsMkppRWwyQ1dsWnFVblphZFpXZU9tVmZDYVd5VWsyZklZR3RyeEp1YmJXU2RibzJUWnBqSG50TnV5SjF0WnAyYg==


Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

4 8 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 

1.1. Projekto pavadinimas: Sandėlių 

Kretingos r. sav., Kretingos sen., 

Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas. 

1.2. Projekto adresas: Kretingos r. sav., 

Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 

52, žemės sklypo kad. Nr. 5660/0003:523 

Rūdaičių k.v. 

1.3. Projekto užsakovas: UAB „Ineksa“, 

į.k. 264592890.  

1.4. Projekto pagrindinis projektuotojas: 

UAB „Kartografiniai projektai“, Klaipėdos 

skyrius, Gegužės g. 1/Bokštų g. 18, 

Klaipėda, tel. 8 676 42777. Projekto vadovas 

Rimgaudas Laužikas, kvalifikacijos atestatas 

A 409, projekto architektas – Irmantas Arnauskas, kvalifikaciją suteikiančio dokumento (magistro 

diplomo) MM Nr. 000654. 

1.5. Statybos rūšis: nauja statyba 

1.6. Projekto rūšis (stadija): projektinis pasiūlymas. 

1.7. Projektuojamo statinio paskirtis: sandėliavimo paskirties pastatai. 

1.10. Statinio priskiriamumas prie visuomenei svarbių statinių sąrašo: projektuojamas pastatas 

priskiriamas prie visuomenei svarbių statinių sąrašo (žiūrėti STR 1.04.04:2017 4 priedas).   

 

II. SKLYPO PLANAS 

 

2.1. Teritorijų planavimo dokumentai.   
Vadovaujantis Kretingos rajono 

bendrojo plano sprendiniais, tvarkomi 

statiniai patenka į esamos urbanizuotos 

teritorijos, planuojamos pagal gyvenvienčių 

bendruosius ir detaliuosius planus ir į 

planuojamą urbanizuoti kitos paskirties 

žemės prioriteto: gyvenamosios, 

komercinės, visuomeninės pagal miestų, 

gyvenviečių teritorinio planavimo 

dokumentus, teritoriją.  

Vyraujantis – laisvo tipo užstatymas 

daugiafunkcės paskirties teritorijoje.  

Žemės sklypo paskirtis – kita, 

naudojimo būdas – pramonės ir 

sandėliavimo objektų teritorijos.  

2.2. Trumpas statybos sklypo 

apibūdinimas. Sklypas, kuriame yra statomi nauji sandėliavimo paskirties statiniai, yra Sodžiaus g. 2, 

Kretingsodyje, Kretingos m. sen., Kretingos r. sav. Sklypas – netaisyklingos L raidės formos, 11519 m
2
 

ploto. Paviršiaus reljefas tolygus, nepasižymi išraiškingo reljefo bruožais. Pastatai sklype bus statomi 

šiaurinėje ir rytinėje pusėse atitinkamai. Esama danga –žvyras. 

Patekimas sklypą esamas, šio projekto metu nekeičiamas. 

 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

 S
o
d
ž
ia

u
s
 g

. 

 Rūdaičių g. 

G
e
le
ž
in

k
e

lio
 r

u
o
ž
a
s
 K

R
E

T
IN

G
A

-P
L
U

N
G
Ė

 



Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

5 8 

 

 Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos; 

 Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos; 

 Elektros tinklų apsaugos zonos; 

 Kelių apsaugos zonos. 
 

III. PROJEKTUOJAMI STATINIAI 

 

Projekto metu numatoma sklype statyti du sandėliavimo paskirties pastatus (sklypo plane pastatai 

žymimi Nr. 3 ir Nr. 4). Statiniai projektuojami skirtingi.  

Pastatas Nr. 3 (sklypo plane) – projektuojamas identiškas jau skype esančiam pastatui (sklypo 

plane – Nr. 1). Bendrieji statinio rodikliai: bendrasis plotas – 575,71 m
2
, naudingas plotas – 575,71 m

2
, 

pastato tūris – 3170 m
3
, pastato aukštis – 7,13 m.  

Architektūrinė raiška – Sienų ir stogo danga - SANDWICH plokščių danga. Langai ir durys 

numatomi plastikiniai, cokolis tinkuojamas fasadiniu tinku. Lietvamzdžiai metaliniai. Pastato fasaduose 

vyrauja pilki atspalviai (artimi RAL 7040 ir RAL 9007). 

Statinio stogo konstrukcija – šlaitinis, pamatai – gręžtiniai, karkasinė laikančiųjų sienų konstrukcija. 

Pastatas Nr. 4 (sklypo plane) – sandėlys, konstrukcija – surenkama, lengvųjų cinkuoto plieno 

konstrukcijų. Bendri matmenys – 10x35x6,5. Išorinės sienos yra iš PVC tento, kuris tvirtinamas į 

suformuotą plieninių konstrukcijų įlaidą (konstrukcija yra cinkuoto plieno santvara su plieninėmis 

jungtimis), o stogo tentas įtempiamas diržais. Toks sprendimo būdas užtikrina kokybišką kritulių 

sulaikymą.  

Vadovaujantis 2007-12-21 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694 „Dėl 

atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo 

tvarkos aprašu“ priklausomųjų želdynų norma (plotas) nuo žemės sklypo ploto sandėliavimo paskirties 

objektų teritorijoms – 10 %.  

Vadovaujantis 2014-02-0 LR Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-7 „Teritorijų planavimo normos“ 3 

lentele, didžiausias leistinas sklypo užstatymo tankis mišriai gyvenamai teritorijai (UT) – 80, galimas 

sklypo užstatymo intensyvumas – 2,5. 

2.3. Trečiųjų asmenų teisės. Projektinių pasiūlymų sprendiniais trečiųjų asmenų teisės nebus 

pažeidžiamos, numatomo pastato su jam priklausančiais inžineriniais bei susisiekimo objektais 

normuojami atstumai iki besiribojančių sklypų bus išlaikomi, arba bus gauti sutikimai. Pastatas bei jam 

reikalingi inžineriniai tinklai išsitenka nuosavybės teise valdomame sklype. Atstumai nuo projektuojamų 

pastatų iki sklypo ribos nurodyti žemės sklypo plane. 

2.4. Kultūros paveldo vertybės ir saugomos teritorijos. Sklypas nepatenka į saugomas teritorijas ar  

Kultūros paveldo teritoriją. 

 

IV. STATYBOS SKLYPO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJOS 
 

2.5. Susisiekimo sistema ir automobilių parkavimas. Įvažiavimas į sklypą esamas, tiesiogiai iš 

Sodžiaus gatvės. Sklypo stovėjimo aikštelėje trasporto priemonių judėjimui, planuojamas dvipusis 

eismas. Įvažiavimui ir išvažiavimui panaudojamos esamos nuovažos į sklypą iš/į Sodžiaus gatvę.  

Automobilių parkavimo vietų skaičius nustatomas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ pagal atskirų paskirčių patalpų plotą: 
15. Sandėliavimo paskirties pastatai 1 vieta 200 m

2
 sandėlių ploto 

Statinio Nr. 3 sklypo plane plotas – 575,71 m
2
, statinio Nr. 4 – 340 m

2
; iš viso – 915,71 Tad prie jau 

esamų, projektuojamos dar 5 automobilių stovėjimo vietos. 

Sklype ir šalia sklypo praeina 10 kV elektros tinklų požeminis kabelis. Sklypo Šiaurės rytų kampe 

yra transformatorinė. Į esamą sandėlio pastatą yra atvesta požeminiu elektros kabeliu elektra. Nuo pastato 

surinktas lietaus nuotekos ir nuvestos į esamą vandens telkinį, prie sklypo ribos įrengtas šulinukas, 

numatant ateityje prisijungt prie centralizuotų nuotekų tinklų.   
 



Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

6 8 

 

 V. NUMATOMI VANDENS IR ENERGIJOS TIEKIMO ŠALTINIAI, PROJEKTUOJAMI 

LAUKO INŽINERINIAI TINKLAI 
 

 Vandens tiekimas: Vandens tiekimas neprojektuojamas. 
 Elektros energijos tiekimas:  Elektros tiekimas neprojektuojamas. 
 Šilumos energijos tiekimas: neprojektuojamas. 
 Nuotekų šalinimas: neprojektuojamas. 
 Ryšių tinklai: neprojektuojami. 
 Lietaus nuotekų tinklai: Lietaus ir paviršinius vandenis nuvesti į buitinių nuotekų tinklus draudžiama.  

Lietaus vanduo nuo  pastato bus surenkamas lietvamzdžiais ir nuvedamas į esamus lietaus nuotekų tinklus. 

Sklype projektuojami sklypo nuolydžiai atitinka galiojančius teisės aktus, bei projektuojami nuolydžiai 

pririšami prie esamų žemės nuolydžių, todėl bus užtikrinami sklandūs žemės nuolydžio peraukštėjimai, kurie 

užtikrins sklandų vandens surinkimą bei kritulių vandens integravimą į žemę nepažeidžiant trečiųjų asmenų 

interesų.  
 Dujotiekio tinklai: neprojektuojami. 

 
VI. GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, 

GRETIMOMS TERITORIJOMS 
 Geriamojo vandens bei nuotekų tvarkymo priemonės. Projektuojamas sandėlis nenumatomas aprūpinti 

geriamuoju vandeniu, bei nuotekų šalinimu. 
 Atliekų tvarkymas. Atliekų tvarkymas rekonstruojamame  pastate statybos ir eksploatacijos metu turi būti 

atliekamas vadovaujantis galiojančiomis „Atliekų tvarkymo taisyklėmis“. Visais atvejais atliekos turi būti 

renkamos, saugomos ir rūšiuojamos taip, kad nekeltų pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai. 
 Statybinių atliekų tvarkymas. Numatomi tokie statybinių atliekų kiekiai: 

- plytų laužo (kodas 13.11) – iki 0,5 m
3
; 

- betono laužo (kodas 13.11) – iki 0,1 m
3
; 

- metalo laužo (kodas 06.11) – iki 10 kg; 
- medienos atliekų (kodas 07.5; 07.53) – iki 0,1 m

3
; 

- mišrios statybinės atliekos (kodas 12.13) – iki 3t. 
 Statybinių atliekų išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinio pripažinimo tinkamu 

naudoti. 
 Statybos aikštelė turi būti aptverta laikina tvora. Vykdant statybos darbus naudotis tik sklypo teritorija. 
 Statybos metu statytojas įsipareigoja siekti, kad atliekų susidarytų minimalūs kiekiai, kurių didžioji dalis būtų 

antrinio panaudojimo kelių, privažiavimų tiesimui ir pan. Tarnybinės ir transporto mašinos bei mechanizmai turi 

būti techniškai tvarkingi. Tara, kurioje laikomi tepalai, degalai, skystos statybinės medžiagos ir nekenksmingi 

cheminiai preparatai turi būti sandari tam, kad pastarieji produktai nepatektų į gruntą. Statybos ir eksploatacijos 

metu griežtai draudžiama naudoti kenksmingas chemines medžiagas. Betono ir skiedinio priėmimui bei gamybai 

turi būti įrengtos aikštelės su paklotu ir bortais. Statybinės atliekos statybos metu iki jų išvežimo ar panaudojimo 

kaupiamos ir saugomos konteineriuose ar kitoje uždaroje talpykloje. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip 

ir į kurią tvarkymo vietą bus gabenamos statybinės atliekos, taip pat jis atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir 

pristatymą į sąvartyną. Gruntas įrengiant pamatus ir gerbūvį panaudojamas statybos teritorijos reljefui formuoti. 

Atliekamas gruntas išvežamas į miesto Savivaldybės Komunalinio ūkio skyriaus nurodytą vietą. Statytojas baigęs 

statybą, priduodamas statinį priėmimo naudoti komisijai, pateikia dokumentus apie faktinį susidariusių statybinių 

atliekų, netinkamų naudoti ir perdirbti, pristatymą į oficialų sąvartyną. 
Neapdorotos nepavojingos statybinės atliekos gali būti sunaudojamos: 

 Statybvietėje, kurioje šios atliekos susidaro, tuo atveju, kai jų sunaudojimas numatytas statinio projekte 

kaip užpildas ar konstrukcinė medžiaga – inertinių atliekų (betonas, plytos, keramika ir kt.) frakcija, kurios 

dalelių dydis ne didesnis kaip 150 mm ir mechaninis atsparumas tenkina konstrukcijai (užpildui) nustatytus 

reikalavimus, laikiniems keliams statybvietėje tiesti, gruntas. 
 Energijos gavybai – medienos atliekos (naudojimo būdas R1), kurios neapdorotos medienos 

konservantais, nepadengtos gruntu ar dažais, kaip nustatyta dokumente „Atliekų deginimo aplinkosauginiai 

reikalavimai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 

699 (Žin., 2003, Nr. 31-1290). 
 Atliekų sluoksnių perdengimui sąvartynuose – pavojingomis medžiagomis neužterštas gruntas arba kitos 

savo fizine struktūra panašios inertinės atliekos (pvz. Atsijos, akmens vatos atliekos ir pan.). 



Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

7 8 

 

Su statybviete besiribojančių gyvenamųjų namų, veikiančių įstaigų, organizacijų, maisto pramonės įmonių, 

visuomeninės paskirties statinių, saugomų, rekreacinių teritorijų, vertingu dendrologiniu, estetiniu bei 

kraštovaizdžio formavimo požiūriu želdinių nėra.  
 Statybos aikštelė. Pastato statybos metu aikštelė aptveriama žemės sklypo ribose neužtveriant esamų kelių ir 

gatvių. Statybinės medžiagos sandėliuojamos taip pat žemės sklypo ribose. Krovininis transportas medžiagų 

iškrovimo metu netrukdys kitam transportui pravažiuoti esamomis gatvėmis ir keliais. Statybinės atliekos bus 

kraunamos tam skirtoje žemės sklypo vietoje krūvose ar konteineriuose ir išvežamos į sąvartas.  
 Statybinių atliekų tvarkymas. Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo 31 

straipsniu nustatyta tvarka. 
Statybos proceso metu statybinės atliekos rūšiuojamos į: 
 tinkamas naudoti vietoje atliekas (betono, keramikos, medienos, metalo gaminių, termoizoliacinių 

medžiagų ir kt. nedegių medžiagų), kurias planuojama panaudoti aikštelių, pravažiavimų, takų dangų 

pagrindams, įrenginių ar priklausinių statybai; 
 tinkamas perdirbti atliekas (antrinės žaliavos - betono, keramikos, bituminės medžiagos), pristatomas 

į perdirbimo gamyklas; 
 netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas (statybinės šiukšlės, kenksmingomis medžiagomis užteršta 

tara ir pakuotė), išvežamas į sąvartas. 
Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos aptvertoje statybos teritorijoje 

konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią 

tvarkymo vietą bus gabenamos atliekos (tai gali atlikti ir specialios įmonės) ir atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir 

pristatymą. 
Statytojas, baigęs statybą, statinio pripažinimo tinkamu naudoti komisijai pateikia dokumentus 

apie netinkamų perdirbti ar panaudoti atliekų pristatymą į sąvartas. 
Gruntas, iškastas įrengiant pamatus ar gerbūvį, panaudojamas sklypo teritorijoje paviršiaus formavimui. 

Bendras išvežamų atliekų kiekis numatomas iki 200 kg. 
 Atliekų tvarkymas. Atliekų tvarkymas projektuojamame pastate statybos ir eksploatacijos metu turi būti 

atliekamas vadovaujantis galiojančiomis „Atliekų tvarkymo taisyklėmis“. Visais atvejais atliekos turi būti 

renkamos, saugomos ir rūšiuojamos taip, kad nekeltų pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai. 
 Atliekų tvarkymas eksploatacijos metu. Pastato eksploatavimo metu buitinės atliekos bus komplektuojamos į 

atskirus konteinerius ir išvežamos į buitinių atliekų sąvartyną bei antrinių žaliavų surinkimo punktus pagal atskirą 

sutartį su specializuotom autotransporto įmonėm. Buitinės atliekos pastato eksploatavimo metu bus surenkamos 

sklypo ribose pastatytame buitinių atliekų konteineryje. Planuojama, kad pastate dirbs iki 10 žmonių, buitinių 

atliekų susidarys apie 1700 kg per metus. 
 Statybos įtaka gyventojams, aplinkinėms teritorijoms. Statybos metu kaimyniniuose sklypuose esantiems 

pastatams neigiamos įtakos nebus. Priėjimai ir privažiavimai nebus apriboti. Kaimyninių sklypų ir pastatų įvadiniai 

inžineriniai tinklai nebus paliesti. Naudojimo metu statiniai neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės. 

Projekte atsižvelgta, kad nebūtų pažeisti trečiųjų asmenų interesai, jų gyvenimo ir veiklos sąlygos, nebloginamos 

gretimų sklypų naudojimo sąlygos, apribojimai, užstatymo galimybės, privažiavimo keliai, pėsčiųjų takai, 

gretimuose sklypuose esančių pastatų insoliacijos. Projekto sprendiniai nevaržo galimybės naudotis inžineriniais 

tinklais. Būsto visumos projekto sprendiniai įvertina ir nepažeidžia trečiųjų asmenų gaisrinės saugos priemonių ir 

sistemų bei išsaugo jų funkcines savybes. Pastatas, sklypas suprojektuoti taip, kad jų naudojimas, taip pat 

pastatuose leistinos veiklos keliami triukšmo, vibracijos, elektros trikdymų ir pavojingos spinduliuotės lygiai 

tretiesiems asmenims neturėtų neigiamo poveikio. Visi atstumai projekte atitinka STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir 

dvibučiai gyvenamieji pastatai“. 
 

VII. SAUGOMOS TERITORIJOS, KULTŪROS PAVELDO, URBANISTIKOS SPRENDINIŲ TRUMPAS 

APRAŠYMAS, APSAUGINĖS IR SANITARINĖS ZONOS 
 

 Statybos sklypas nepatenka į saugomas teritorijas ar kultūros paveldo vertybių teritorijas.  
 

VIII. NURODYMAI STATINIŲ EKSPLOATACIJAI 
 

Statiniai suprojektuoti taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, sniego 

nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) rizikos. 

Virš įėjimų įrengiami stogeliai. Sklype įrengiamų dangų paviršiai šiurkštūs, nuolydžiai minimalūs. Įrengiamos 

įžemintos elektros rozetės. Įvadinė elektros apskaitos spinta įžeminama. Žaibosaugos įrenginiai įžeminami. 



Sandėlių Kretingos r. sav., Kretingos sen., Kretingsodžio k., Sodžiaus g. 52, projektas 
 

UAB „KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“ 

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

8 8 

 

Prekybos paskirties pastatas, jo sklypas, priėjimai ir privažiavimai, priklausiniai ir inžinerinės sistemos 

suprojektuotos ir turi būti pastatytos taip, kad juos naudojant ir prižiūrint būtų išvengta nelaimingų atsitikimų. 

Nelaimingų atsitikimų rizika yra susijusi su: pėsčiųjų judėjimu; mechaninėmis transporto priemonėmis; elektros, 

dujų, šildymo ir karšto vandens, lauko ir pastato vidaus sistemomis. 
Pėsčiųjų komunikacijos būsto visumos ribose projektuojamos taip, kad būtų išvengta tokių nelaimingų 

atsitikimų priežasčių: 
kritimų: į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio, neapsaugoto aptvaru; per angą, neturinčią dangčio; ant laiptų dėl 

jų statumo ar dėl to, kad neįrengti turėklai; horizontalaus judėjimo metu dėl netikėtų slenksčių ir laiptelių; dėl 

slidžios grindų ir kitų judėjimo paviršių dangų - tiek šlapių, tiek drėgnų; 
atsitrenkimų: į žemas durų staktas; į permatomas arba slankias duris; į atidarytus langus; į stiklo atitvaras. 
Apribotas pėsčiųjų nuovargis lipant laiptais, einant takais, vaikštant sklype. Atsižvelgta į galimybę įnešti ir 

išnešti iš pastato ligonius ar sužeistus žmones neštuvuose, karstus, taip pat įnešti ir išnešti iš pastato stambius 

baldus, kitus buities daiktus ir įrangą. Automobilių, transporto priemonių, motociklų komunikacijos 

gyvenamajame sklype projektuojamos taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų priežasčių: 
 kritimų į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio neapsaugoto aptvaru arba netinkamu aptvaru. 
 atsitrenkimų: į lubų konstrukcijas ar vamzdynus; į žemas ir/ar siauras staktas; į aptvarus, gatvės ir teritorijos 

elementus; 
 užvažiavimų ant pėsčiųjų ir dviratininkų; 
 automobilių slydimo ir virtimo dėl slidžių dangų. 

Numatyta galimybė transporto priemonėms apsisukti, nesudarant rizikos pėstiesiems ir sklypo bei statinių 

elementams. 
Suprojektuota erdvė, pakankama transporto priemonėms manevruoti ir įvažiuoti (išvažiuoti) į pažymėtą 

stovėjimo vietą be rizikos susidurti su kitais automobiliais ir saugyklų bei sandėlio konstrukcijomis ir įranga. 
 




